
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

4.ČÍSLO 2020/2021 JEDEN ÚSMĚV :)

Na konci 
školního roku

Nyní už nezbývá nic jiného,
než vykročit pravou novou
do nejkrásnějšího období léta,
začínají totiž PRÁZDNINY!

Tomáš Hromádka

Blíží se konec školního roku a s
ním závěr letošního ročníku
Hlásné trouby. Za celou historii
časopisu to byl asi nejnáročnější
rok vůbec. Pandemie covid-19,
uzavření školy, distanční výuka
ovlivnily tvorbu jednotlivých
čísel časopisu. Přesto jsem rád,
že nakonec vznikly čtyři čísla
a děkuji všem, kteří se na tvorbě
školního časopisu podíleli:
Kubovi, Adéle, Agátě, Kristýně,
Věře, Sofii, Marii a Amélii.
Věřím, že Hlásná trouba si najde
své redaktory a čtenáře i v
příštím školním roce.
 

Tomáš Souček - 
nejlepší český 
hráč

Liberec a Žižkov. ted' v Londýně
společně s Coufalem, Ricem,
Dawsonem a Lingardem ničí
anglické týmy. V reprezentaci
nám už pomohl kvalifikovat se
na Euro jako reprezentační
kapitán. Za jeho výkony už
po něm koukají Manchester
United, Tottenham Hotspur, FC
Bayern Mnichov, dokonce i FC
Barcelona. Představte si českého
hráče v Barceloně. To by bylo
něco.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Tomáš Souček nyní reprezentuje
Česko ve fotbale nejlépe.
V anglické Premier League
bojuje o postup do Ligy mistrů
s West Hamem United, který
minulý rok zachránil
před propadem do 2. anglické
ligy. V minulostí hrál za Slavii,

Med a jeho 
historie

hodně. Med tu s námi je vlastně
od jakživa, jestli se tak 8000 (či
více) let zpátky dá počítat.
Mezi první důkazy patří
například nástěnná malba
z jeskyně Cueva de la Araña
vyobrazující osobu sbírající med
z plástve. Med se pak používal
v antickém Řecku a Římě,
starověkém Egyptě a v Číně, jak
k výrobě pokrmů, tak k léčení
chorob a zranění. Znám byl také
v tropických oblastech Ameriky,
hlavně tedy u Mayů. Do zbytku
tohoto kontinentu se však dostal
až v roce 1622.

autor článku:
SOFIE PRÝCOVÁMožná si říkáte, co může být

na obyčejném sladidlu jako je
med tak zajímavého, a asi byste
se divili protože je toho opravdu

Co kdyby se 
Československo 
vůbec 
nerozpadlo?

rozhodnutí, většina státu by
volila o udržení státu.
Československo by mělo
rozlohu 127 902 km². Měli
bychom 16 165 837 obyvatel.
60% by byli Češi, 28% Slováci,
3% Maďaři a 9% by byly další
menšiny. 41,5% obyvatelstva by
byla věřících. Mluvilo by se tu
hlavně česky a slovensky. Jako
stát bychom fungovali jako
federace, stejně jako v roce
1992. Hlavní města by byla
Praha a Bratislava. Jinak by
všechno zůstalo při starém.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

1. ledna 1993 se rozpadlo
Československo a vznikly Česko
a Slovenskp. Ale co kdyby se
Československo nerozpadlo?
Říkávalo, se že kdyby bylo
referendum místo politického



STRANA 2 / 2

4.ČÍSLO 2020/2021 JEDEN ÚSMĚV :)

Prašina - Skvělá česká knižní 
trilogie

Před týdnem jsem dočetl
skvělou českou knižní trilogii
Prašina. Chtěl jsem se vám s tím
pochlubit a snad vás i přemluvit,
abyste si knížky koupili. Krátce
zrekapituluji celý příběh.
Všechny tří knížky se dějí okolo
Jirky a En, kteří hledají zbytky
historie po Hanuši
Nápravníkovi, nejchytřejším

člověku na světě, který tragicky
umřel a nechal za sebou stroj,
který funguje v Prašině (část
Prahy bez elektřiny) a spoustu
nezodpovězených otázek.
Během jejich hledání, jsou
pronásledováni Krchlebany,
Melicharem a Klementem
Hroudou, kteří chtějí najít stroj
a vypnout ho, aby zbourali staré
baráky a postavit nové moderní

domy, aby vydělali peníze. Ale
mají také kamarády a spojence
jako Dorotu, Tondu a Prokopa
Steinera.
Autorem této trilogie je Vojtěch
Matocha. Vojtěch Matocha je
český matematik, programátor
a spisovatel, vyvíjí mobilní
aplikace, věnoval se například
projektu Virtuální InKarty
v mobilní aplikaci Českých drah
Můj vlak. Narodil se
v Olomouci v roce 1989.
V rozhovoru o Prašině řekl, že
děti zažívají méně a méně
dobrodružství, a proto vytvořil
tuhle knižní románovou trilogii.

Snad jsem vás svým povídáním
zaujal a možná si knížky
koupíte. Prašinu vám mohu
jenom doporučit.

autor článku:
JAKUB MICHALINA


